
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/185/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RYKACH 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
z terenu gminy Ryki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) oraz art. 15 i 15a ustawy z dnia 21 lutego 2025 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244, 900), Rada Miejska w Rykach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy Ryki: 

1) za uczestniczenie w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości: 20 zł (słownie: dwadzieścia 
złotych); 

2) za uczestniczenie w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości: 10 zł (słownie: dziesięć złotych); 

3) za udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Rykach, określonego w powiatowym planie ratowniczym, w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych); 

4) za udział w zleconych przez Gminę Ryki wyjazdach w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych). 

2. Kandydat na strażaka ratownika za udział w szkoleniu podstawowym strażaka ratownika organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną otrzymuje ekwiwalent w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych). 

§ 2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1, wypłaca się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną według zasad 
określonych w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244, 900). 

§ 3. Traci moc uchwała nr XCVI/624/2023 Rady Miejskiej w Rykach z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 
Ryki (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2023 r. poz. 8019; Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2024 r. poz. 503) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Kujda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 5196


	UCHWAŁA NR XXXII/185/2025 RADY MIEJSKIEJ W RYKACH  z dnia 21 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-11-28T09:40:14+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




